АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» декабря  2014 г.                                                                                        №121
Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов администрации Елань-Коленовского     городского     поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области в новой редакции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Воронежской области от 12.05.2009 года №43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области», Уставом Елань-Коленовского городского поселения, на основании Протеста Прокурора Новохоперского района № 2-1-2014/1513 от 12.12.2014 года
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области (далее Порядок) в новой редакции.

2.Возложить на старшего инспектора – делопроизводителя администрации Елань-Коленовского городского поселения Голдашову Е.В. проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района, а также проектов решений Совета народных депутатов, подготовленных администрацией Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района.
3. Постановление от 22.03.2010 года № 19 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Елань-Коленовского     городского     поселения Новохоперского муниципального района»  - признать утратившим силу.

4. Обнародовать данное постановление на доске объявлений администрации Елань-Коленовского городского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Елань-Коленовского

Городского поселения                                                                                      А.В. Колобов
	Приложение

к постановлению администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района
от «_____» декабря  2014 г. № _______

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,  ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ  ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНГЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения

1.1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов,  проектов нормативных правовых актов администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района (далее – антикоррупционная экспертиза) проводится в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», настоящим Порядком по методике, определенной Правительством Российской Федерации  (далее методика) в целях выявления в нормативных правовых актах и проектах нормативных правовых актов администрации Елань-Коленовского городского поселения коррупциогенных факторов и их последующего устранения.
1.2. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении нормативных правовых актов администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района, при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения;  проектов нормативных правовых актов администрации Елань-Коленовского городского поселения, а также проектов решений Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения, подготовленных администрацией Елань-Коленовского городского поселения.
2.  Порядок проведения экспертизы на коррупциогенность

2.1. Антикоррупционная экспертиза проводится старшим инспектором-делопроизводителем  администрации Елань-Коленовского городского поселения в отношении принятых администрацией Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения, а также проектов нормативных правовых актов администрации Елань-Коленовского городского поселения.
2.2. При проведении антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации Елань-Коленовского городского поселения, а также проектов решений Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения подготовленных администрацией Елань-Коленовского городского поселения, срок согласования указанных проектов у старшего инспектора - делопроизводителя администрации Елань-Коленовского городского поселения увеличивается на 3 рабочих дня.

2.3. Результаты антикоррупционной экспертизы, проводимые старшим инспектором – делопроизводителем администрации Елань-Коленовского городского поселения оформляются в соответствии с  методикой  и отражается в заключении, подготавливаемом по результатам антикоррупционной экспертизы.

2.4. Заключение старшего инспектора-делопроизводителя администрации Елань-Коленовского городского поселения по результатам антикоррупционной экспертизы составляется на все нормативные правовые акты, по которым проводится экспертиза, носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению структурными подразделениями администрации Елань-Коленовского городского поселения - разработчиками проекта нормативного правового акта.
2.5. В случае получения заключения старшего инспектора – делопроизводителя  администрации Елань-Коленовского городского поселения по результатам проведения антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта о наличии в тексте  коррупциогенных факторов структурное подразделение администрации Елань-Коленовского городского поселения - разработчик проекта документа в течение 3-х рабочих дней со дня поступления заключения осуществляет доработку проекта нормативного правового акта, устраняющую коррупциогенный фактор, и представляет новый проект документа в установленном порядке старшему инспектору -делопроизводителю администрации Елань-Коленовского городского поселения на повторное согласование.

В случае несогласия с результатами антикоррупционной экспертизы, проведенной старшим инспектором - делопроизводителем администрации Елань-Коленовского городского поселения, свидетельствующими о наличии в тексте проекта нормативного правового акта коррупциогенных факторов структурное подразделение администрации Елань-Коленовского городского поселения - разработчик проекта документа представляет письменное обоснование своего несогласия.
Окончательное решение по заключению старшего инспектора–делопроизводителя администрации Елань-Коленовского городского поселения по результатам проведения антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта принимает глава администрации Елань-Коленовского городского поселения.
2.6. В случае получения заключения инспектора по решению вопросов местного самоуправления администрации Елань-Коленовского городского поселения по результатам проведения антикоррупционной экспертизы действующего нормативного правового акта о наличии в тексте документа коррупциогенных факторов, структурное подразделение - разработчик указанного документа в течение трех рабочих дней со дня получения заключения устраняет замечания, указанные инспектором по решению вопросов местного самоуправления и представляет проект правового акта о внесении изменений в действующий нормативный правовой акт.
В случае несогласия структурного подразделения администрации Елань-Коленовского городского поселения - разработчика нормативного правового акта с результатами антикоррупционной экспертизы, проведенной инспектором по решению вопросов местного самоуправления администрации Елань-Коленовского городского поселения, свидетельствующими о наличии в принятом нормативном правовом акте коррупциогенных факторов, данное структурное подразделение администрации Елань-Коленовского городского поселения представляет инспектору по решению вопросов местного самоуправления администрации Елань-Коленовского городского поселения обоснование своего несогласия.

Окончательное решение по заключению старшего инспектора- делопроизводителя администрации Елань-Коленовского городского поселения по результатам проведения антикоррупционной экспертизы действующего нормативного правового акта принимает глава администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района.